ЙӘРКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ИЛЕШ РАЙОНЫ БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

(Йәркәй ауыл биләмәhе Илеш районы Башкортостан Республикаhы)
	[image: image7.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(Яркеевский сельсовет Илишевского района Республики Башкортостан)

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2018 й.
	№
	2018 г.

ПРОЕКТ
а. Урге Йәркәй

с. Верхнеяркеево
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в строки «Целевые индикаторы Программы и их значения», «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 изложить в следующей редакции:
Целевые индикаторы Программы и их значения –

- количество и площадь благоустроенных дворовых территорий:

в 2018 г. 6 ед./0,24 га.,
в 2019 г. 5 ед./0,25 га.,

в 2020 г.4 ед./0,17 га.
- доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2022 гг. – 19,0%

- охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  15 %;

- доля финансового (трудового) участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий - 3%;

- количество и площадь благоустроенных наиболее посещаемых территорий общественного пользования:

в 2021 г. – 1ед./0,03 га.,

в 2022 г. – 2 ед./0,64 га.
- доля благоустроенных наиболее посещаемых территорий общественного пользования территорий от общего количества наиболее посещаемых территорий общественного пользования, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2022 гг.- 75%

- охват населения наиболее посещаемыми территориями общественного пользования (доля населения, пользующегося благоустроенными наиболее посещаемыми благоустроенными территориями от общей численности населения  сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан - 75 %.
Объемы и источники финансирования Программы на –

2018 год – 4118,4 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 3441,0 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 677,4 рублей;

2019 год - 4118,4 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет - 3441,0 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 677,4 рублей;

2020 год - 4118,4 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет - 3441,0 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 677,4 рублей;

2021 год - 4118,4 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет 3441,0 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 677,4 рублей;

2022 год - 4118,4 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет - 3441,0 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 677,4 рублей;

Объемы финансирования будут уточняться при формировании бюджета муниципального образования.
Ожидаемые результаты реализации Программы –

- увеличение количества и площади благоустроенных дворовых территорий на 15 домов общей площадью дворовых территорий 0,66 га;

- увеличение доли дворовых территорий на 19 % от общего количества дворовых территорий, отвечающих эксплуатационным нормам и требованиям;

- увеличение охвата населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения сельского поселения Яркеевский сельсовет  увеличивается на 15 %;

- увеличение количества благоустроенных наиболее посещаемых территорий общественного пользования от общего количества наиболее посещаемых территорий общественного пользования – 0,67 га;

- увеличение охвата населения наиболее посещаемыми территориями общественного пользования (доля населения, пользующегося благоустроенными наиболее посещаемыми благоустроенными территориями от общей численности населения - 75%.

2. Добавить строку «Показатели результативности использования субсидий» в паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 изложив в следующей редакции:

 доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий;

доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий;

доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий;
доля освещенных частей улиц, проездов, набережных в общей протяженности улиц, проездов, набережных в населенных пунктах;

доля мест массового отдыха населения (городских парков), нуждающихся в благоустройстве, в общем количестве мест массового отдыха населения (городских парков).
3. Внести изменения в раздел 4 Программы «Объем средств, необходимых на реализацию Программы», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 изложить в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов Программы на 2018 год в целом составляет 4118,4 тыс. рублей, в том числе:- федеральный бюджет – 3441,0 тыс. рублей;- бюджет РБ – 677,4 рублей;

 На 2019 год - 4118,4 тыс. рублей. На 2020 год - 4118,4 тыс. рублей. На 2021 год - 4118,4 тыс. рублей. На 2022 год - 4118,4 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и определяется соглашением между Министерством жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан, Администрацией муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан и Администрацией сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан. Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, с разбивкой по источникам финансовых ресурсов содержится в приложении № 2 к настоящей Программе.
3. Внести изменения в приложение №1 постановления Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»  изложив его в следующей редакции (прилагается)
4. Внести изменения в приложение №2 постановления Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»  изложив его в следующей редакции (прилагается).
5. Внести изменения в приложение №5 постановления Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»  изложив его в следующей редакции (прилагается).

6. Внести изменения в приложение №9 постановления Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»  изложив его в следующей редакции (прилагается).

7. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 21.12.2017 г. № 188 «О внесении изменений в приложение №5 постановления Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 20.11.2017 № 167 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Р.Ф. Ахмадиев
Приложение № 1

к муниципальной программе «Формирование современной городской в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 2018-2022 годы» от 20.11.2017 № 167
Сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» и их значениях
	№
	Наименование целевого индикатора и показателя программы
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора и показателя программы

	2018 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	6

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты
	7,4

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)
	Проценты

	15

	4
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	ед.
	0

	5
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Га
	0

	6
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества общественных территорий
	Проценты
	0

Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» от 20.11.2017 г.№ 167

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
Далее в настоящем Приложении используется сокращения - Программа, ФБ - Федеральный бюджет, КБ - бюджет Республики Башкортостан, МБ - бюджет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия  Программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

	всего в том числе:

	Всего по программе :

	4118,4

	В т.ч.: Федеральный бюджет, КБ

	3441,0

	Бюджет Республики Башкортостан

	677,4

	местный бюджет

	0

	внебюджетные средства

	0

	1.

	Благоустройство территории общего пользования:

	Всего, в т.ч.:

	В т.ч.: Федеральный бюджет, КБ

	Бюджет Республики Башкортостан

	Местный бюджет

	2.

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	4118,4

	В т.ч.: Федеральный бюджет

, КБ

	3441,0

	Бюджет Республики Башкортостан

	677,4

	Местный бюджет

	0

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	0

Приложение № 5

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» от 20.11.2017 г. № 167
Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве

и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годы

	№
п/п
	Адресный перечень многоквартирных домов, образующих дворовую территорию
	Количество многоквартирных домов, охватывающих дворовую территорию, ед.
	Площадь ремонта дворовой территории,
кв. м
	Охват
жителей, чел
	Финансирование, источники финансирования

	Всего
	ФБ
	РБ

	2018 год - 6

	1
	ул. Коммунистическая, д. 8
	1
	456
	40
	375242,00
	313514,69
	61727,31

	2
	ул. Матросова, д. 38/2
	1
	556
	48
	552852,00
	461907,85
	90944,15

	3
	ул. Матросова, д. 38/3, 38/4
	2
	600
	140
	2226523,00
	1860260,00
	366263,00

	4
	ул. Свердлова, д. 62
	1
	597
	47
	643530,00
	537669,31
	105860,69

	5
	ул. Механизаторская, д. 15
	1
	189
	40
	320253,00
	267571,38
	52681,62

	2019 год - 4

	1
	ул. Механизаторская, д. 17
	1
	350
	49

	2
	ул. Механизаторская, д. 19
	1
	450
	50

	3
	ул. Коммунистическая, д. 11
	1
	458
	58

	4
	ул. Худайбердина, д. 5/2
	1
	623
	24

	5
	ул. 50 лет Октября, д. 7а
	1
	600
	48

	2020 год - 4

	1
	ул. Комсомольская, д. 5
	1
	400
	36

	2
	ул. Механизаторская, д. 7/1
	1
	450
	45

	3
	ул. Свердлова, д. 50
	1
	450
	54

	4
	ул. Пушкина, д. 5
	1
	440
	40

	2021 год - 0

	2022 год – 0

Приложение № 9
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в сельском поселении Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2018-2022 гг» от 20.11.2017 г. № 167
Перечень минимальных видов работ с визуализацией элементов благоустройства на 2018 год
	№ п/п
	Визуализированные образцы элементов благоустройства
	Наименование работ

	1
	[image: image1.png]e, A e S
W; - | w

A
— \
//l \\\_,‘ h\“

	Ремонт асфальтового покрытия дворового проезда возле дома № 8 по ул. Коммунистическая

	2
	[image: image2.png]W WL W N I N NN 0N nNn

	Ремонт асфальтового покрытия дворового проезда возле дома № 38/2 по ул. Матросова

	3
	[image: image3.png]

	Ремонт асфальтового покрытия дворового проезда возле домов № 38/3, 38/4 по ул. Матросова

	[image: image4.png]

	4
	[image: image5.png]

	Ремонт асфальтового покрытия дворового проезда возле дома № 62 по ул. Свердлова

	5
	[image: image6.png]LB BT T 0 nmnmn

P oA o om o B OB

	Ремонт асфальтового покрытия дворового проезда возле дома № 15 по ул. Механизаторская